cu atestat de
maturitate cu atestat că au împlinit cel puţin 5
ani în serviciul bisericesc sau şcolar cu succes
deplin mulţămitor şi, că prin zelul şi vocaţiunea
lor s'au distins în activitate pe terenul bisericesc
şi şcolar.

Oradea-mare, din şedinţa plenară, ţinută la
4/17 aprilie, 1913.

Consistorul gr. or. român
din Oradea-mare.

Pentru îndeplinirea parohiei de ci. IlI-a din Pă-
iuşeni (Paizs) se publică concurs cu termin de 30 zile
dela prima publicare în organul oficios „Bis. şi Şcoala".

Emolumentele sunt: 1. Uzufructul unui intravilan
parohial. 2. Birul legal. 3. Stolele legale. 4. întregirea
dela stat.

Darea pubică după beneficiul preoţesc o va solvi
alesul.

Reflectanţii sunt poftiţi, ca recursele adjustate
conform regulamentului pentru parohii şi adresate co
mitetului parohial din Păiaşeni, să le subşteârnă P. O.
oficiu ppbiteral din Buteni (Korosbokeny) com. Arad,
având până la terminul regulamentar a se prezenta în
sf. biserică din Pâiuşeni spre a-şi arătă desieritatea
în oratorie şi celea rituale.

Din şedinţa com. par. din Păiuşeni, ţinută la
11/24 februarie 1913.

Nicolae Pâiuşan Teodor Laza
preş. com. par. notar.

In conţelegere cu Iuliu Bodea adm ppesc.
_ • _ ' . 1-3

Amăsurat dispoziţiunei Venerabilului Consistor din
Oradea mare de sub Nr. 902 B.